

日商三井住友銀行股份有限公司台北分公司及國際金融業務分行

合併資產負債表

民國一十二年及一十一年三月三十一日

單位：新臺幣元

資 產	112.3.31		111.3.31		負債及總公司權益	112.3.31		111.3.31	
	金 額	%	金 額	%		金 額	%	金 額	%
現金及約當現金(附註五(一))	\$ 2,543,279,168	-	263,281,260	-	負 債：				
存放央行及拆借銀行同業(附註五(一)、(二)及(廿二))	17,795,254,569	4	13,097,043,543	4	央行及銀行同業存款(附註五(十)及(廿二))	\$ 60,953,600,000	13	57,493,240,000	19
存放總行及國外聯行(附註五(廿二)及六)	291,823,229,949	60	99,625,654,316	33	總行及國外聯行拆放(附註五(廿二)及六)	68,487,733,039	14	80,810,283,432	26
透過損益按公允價值衡量之金融資產(附註五(三)及(廿二))	2,854,419,145	1	3,146,777,429	1	透過損益按公允價值衡量之金融負債(附註五(三)及(廿二))	1,782,002,703	-	2,002,031,417	1
應收款項－淨額(附註五(四)及(廿二))	17,346,598,630	3	24,362,238,666	8	應付款項(附註五(十一)、(廿二)及六)	2,294,618,114	-	1,547,530,793	1
當期所得稅資產	92,413,152	-	92,413,152	-	當期所得稅負債	303,435,481	-	1,760,957	-
貼現及放款－淨額(附註五(五)及(廿二))	132,196,148,265	27	144,030,364,906	48	存款及匯款(附註五(十二)及(廿二))	344,278,153,445	71	150,768,390,632	50
持有至到期日金融資產－淨額(附註五(六)及(廿二))	24,425,000,000	5	18,650,000,000	6	負債準備(附註五(十三))	650,000,000	-	400,000,000	-
不動產及設備－淨額(附註五(七))	65,394,523	-	68,947,442	-	遞延所得稅負債(附註五(十六))	223,436,305	-	238,256,508	-
無形資產－淨額(附註五(八))	9,405,092	-	5,810,284	-	其他負債(附註五(十五)及(廿二))	<u>357,162,679</u>	-	<u>867,962,691</u>	-
遞延所得稅資產(附註五(十六))	327,843,018	-	243,208,115	-	負債總計	<u>479,330,141,766</u>	<u>98</u>	<u>294,129,456,430</u>	<u>97</u>
其他資產－淨額(附註五(九)及(廿二))	165,716,436	-	28,547,095	-	總公司權益：				
					營運資金(附註五(十七))	<u>3,500,000,000</u>	<u>1</u>	<u>3,500,000,000</u>	<u>1</u>
					保留盈餘：				
					未分配盈餘	<u>6,814,560,181</u>	<u>1</u>	<u>5,984,829,778</u>	<u>2</u>
					總公司權益總計	<u>10,314,560,181</u>	<u>2</u>	<u>9,484,829,778</u>	<u>3</u>
資產總計	<u>\$ 489,644,701,947</u>	<u>100</u>	<u>303,614,286,208</u>	<u>100</u>	負債及總公司權益總計	<u>\$ 489,644,701,947</u>	<u>100</u>	<u>303,614,286,208</u>	<u>100</u>

日商三井住友銀行股份有限公司台北分公司及國際金融業務分行

合併綜合損益表

民國一一年四月一日至一二年三月三十一日(一一一年度)

及一一〇年四月一日至一一一年三月三十一日(一一〇年度)

單位:新臺幣元

	111年度		110年度		變動百分比%
	金額	%	金額	%	
收 入：					
利息收入(附註五(六)、(十九)、(廿二)及六)	\$12,169,923,483	464	1,683,249,341	90	623
減：利息費用(附註五(十九)及六)	<u>11,376,317,593</u>	<u>434</u>	<u>554,075,773</u>	<u>30</u>	1,953
利息淨收益(附註五(十九))	793,605,890	30	1,129,173,568	60	(30)
利息以外淨收益：					
手續費淨收益(附註五(二十))	163,074,978	6	196,518,588	11	(17)
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債淨利益 (附註五(廿一)及(廿二))	705,834,900	27	1,500,787,484	81	(53)
兌換淨(損)益(附註五(廿二))	959,704,121	37	(962,729,584)	(52)	200
其他利息以外淨(損)益	<u>(31,644)</u>	<u>-</u>	<u>13,942</u>	<u>-</u>	(327)
收入合計	<u>2,622,188,245</u>	<u>100</u>	<u>1,863,763,998</u>	<u>100</u>	41
呆帳費用、承諾及保證責任準備提存(附註五(五)及(十三))	<u>755,000,000</u>	<u>29</u>	<u>65,000,000</u>	<u>3</u>	1,062
營業費用(附註十一)：					
員工福利費用(附註五(十四))	259,969,363	10	251,674,718	14	3
折舊及攤銷費用	11,758,300	-	13,350,994	1	(12)
其他業務及管理費用(附註六)	<u>444,763,798</u>	<u>17</u>	<u>339,882,245</u>	<u>18</u>	31
營業費用合計	<u>716,491,461</u>	<u>27</u>	<u>604,907,957</u>	<u>33</u>	18
繼續營業部門稅前淨利	1,150,696,784	44	1,193,856,041	64	(4)
減：所得稅費用(附註五(十六))	<u>177,545,175</u>	<u>7</u>	<u>211,070,051</u>	<u>11</u>	(16)
本期淨利	<u>973,151,609</u>	<u>37</u>	<u>982,785,990</u>	<u>53</u>	(1)
其他綜合損益：					
本期其他綜合損益(稅後淨額)	-	-	-	-	-
本期綜合損益總額	<u>\$ 973,151,609</u>	<u>37</u>	<u>982,785,990</u>	<u>53</u>	(1)

日商三井住友銀行股份有限公司台北分公司及國際金融業務分行  
 合併權益變動表

民國一一一年四月一日至一一二年三月三十一日(一一一年度)  
 及一一〇年四月一日至一一一年三月三十一日(一一〇年度)

單位:新臺幣元

	<u>營運資金</u>	<u>未分配盈餘</u>	<u>權益總額</u>
民國一一〇年四月一日餘額	\$ 3,500,000,000	5,142,997,838	8,642,997,838
盈餘指撥及分配：			
盈餘匯回總公司(附註五(十八))	-	(140,954,050)	(140,954,050)
本期淨利	-	982,785,990	982,785,990
本期其他綜合損益	-	-	-
本期綜合損益總額	-	982,785,990	982,785,990
民國一一一年三月三十一日餘額	3,500,000,000	5,984,829,778	9,484,829,778
盈餘指撥及分配：			
盈餘匯回總公司(附註五(十八))	-	(143,421,206)	(143,421,206)
本期淨利	-	973,151,609	973,151,609
本期其他綜合損益	-	-	-
本期綜合損益總額	-	973,151,609	973,151,609
民國一一二年三月三十一日餘額	<u>\$ 3,500,000,000</u>	<u>6,814,560,181</u>	<u>10,314,560,181</u>

日商三井住友銀行股份有限公司台北分公司及國際金融業務分行

合併現金流量表

民國一一一年四月一日至一一二年三月三十一日(一一一年度)  
及一一〇年四月一日至一一一年三月三十一日(一一〇年度)

單位:新臺幣元

	111年度	110年度
<b>營業活動之現金流量：</b>		
繼續營業單位稅前淨利	\$ 1,150,696,784	1,193,856,041
調整項目：		
收益費損項目		
折舊費用	9,516,830	10,971,114
攤銷費用	2,241,470	2,379,880
呆帳費用提列數	505,000,000	65,000,000
利息費用	11,376,317,593	554,075,773
利息收入	(12,169,923,483)	(1,683,249,341)
保證責任準備淨變動	250,000,000	-
報廢不動產及設備損失	32,514	182
收益費損項目合計	<u>(26,815,076)</u>	<u>(1,050,822,392)</u>
與營業活動相關之資產／負債變動數：		
與營業活動相關之資產之淨變動：		
存放央行及拆借金融同業(增加)減少	(904,813,900)	261,514,050
存放總行及國外聯行增加	(192,197,575,633)	(18,480,213,502)
透過損益按公允價值衡量之金融資產減少(增加)	292,358,284	(1,267,846,626)
應收款項減少(增加)	7,239,962,153	(8,099,087,532)
貼現及放款減少	11,329,216,641	8,575,689,023
其他資產(增加)減少	<u>(137,169,341)</u>	<u>638,608,619</u>
與營業活動相關之資產之淨變動合計	<u>(174,378,021,796)</u>	<u>(18,371,335,968)</u>
與營業活動相關之負債：		
央行及銀行同業存款增加	3,460,360,000	429,180,000
總行及國外聯行拆放(減少)增加	(12,322,550,393)	5,327,195,889
透過損益按公允價值衡量之金融負債減少	(220,028,714)	(213,137,650)
應付款項減少	(1,302,946,453)	(11,348,206)
存款及匯款增加	193,509,762,813	4,447,393,157
其他負債(減少)增加	<u>(510,800,012)</u>	<u>681,961,344</u>
與營業活動相關之負債之淨變動合計	<u>182,613,797,241</u>	<u>10,661,244,534</u>
與營業活動相關之資產及負債之淨變動合計	<u>8,235,775,445</u>	<u>(7,710,091,434)</u>
調整項目合計	<u>8,208,960,369</u>	<u>(8,760,913,826)</u>
營運產生之現金流出	9,359,657,153	(7,567,057,785)
收取之利息	11,945,601,366	1,666,965,338
支付之利息	(9,326,283,819)	(596,066,245)
退還(支付)所得稅	24,674,243	(210,747,938)
營業活動之淨現金流出	<u>12,003,648,943</u>	<u>(6,706,906,630)</u>
<b>投資活動之現金流量：</b>		
取得持有至到期日金融資產	(5,775,000,000)	(700,000,000)
取得不動產及設備	(5,996,425)	(7,219,895)
取得無形資產	<u>(5,836,278)</u>	<u>(2,521,882)</u>
投資活動之淨現金流出	<u>(5,786,832,703)</u>	<u>(709,741,777)</u>
<b>籌資活動之現金流量：</b>		
盈餘匯回總公司	<u>(143,421,206)</u>	<u>(140,954,050)</u>
籌資活動之淨現金流出	<u>(143,421,206)</u>	<u>(140,954,050)</u>
本期現金及約當現金減少數	6,073,395,034	(7,557,602,457)
期初現金及約當現金餘額	<u>11,386,322,703</u>	<u>18,943,925,160</u>
期末現金及約當現金餘額	<u>\$ 17,459,717,737</u>	<u>\$ 11,386,322,703</u>
<b>現金及約當現金之組成：</b>		
資產負債表帳列之現金及約當現金	\$ 2,543,279,168	263,281,260
符合國際會計準則第七號現金及約當現金定義之存放央行及拆借銀行同業	<u>14,916,438,569</u>	<u>11,123,041,443</u>
期末現金及約當現金餘額	<u>\$ 17,459,717,737</u>	<u>\$ 11,386,322,703</u>